PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

NOS fino,
724

VER ECOLadesta
AVISOSE PUBLICAÇÕES

Licitação Credenciamento Nº 000001/2023 - 23/01/2024 - Processo Nº 001640/2023

Publicante SELMA HENRIQUES

Data 19/02/2024

Tipo AVISO DE RESULTADO

AVISO DE RESULTADO FINAL DO CREDENCIAMENTO
Nº 001/2023

Código CidadES nº 2023.058E0700001.17.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público o resultado do sorteio e resultado final Credenciamento nº 001/2023,

objetivando o CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROSOFICIAIS PARA A REALIZAÇÃO
DE LEILÕES, A FIM DE DESCARTAR BENS INSERVÍVEIS ACUMULADOS NAS
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE PRESIDENTE KENNEDY, sendo a
ordem de designação e rodízio dos leiloeiros da seguinte forma: 1º - LUCAS RAFAEL
ANTUNES MOREIRA,2º - JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA,3º - BRENNO DE
FIGUEIREDO PORTO, 4º - FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO, 5º -

ALEXSANDER PRETTI DOMINGOS, 6º - MARCUS ALLAIN DE OLIVEIRA BARBOSA,
7º - RENAN NERIS DA SILVA, 8º - AYRTON DE SOUZA PORTOFILHO, 9º - SÉRGIO

DE PAULA PEREIRA, 10º - GUSTAVO BOLZAN, 11º - RUAM CARLOS CHAVES
GOTARDO,12º - GABRIEL FARDIN, 13º - PIETRÂNGELO ROSALÉM.

Presidente Kennedy/ES, 19 de fevereiro de 2024.

Selma Hi
C

de Souza
Presidente/da CPL

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 000318/2024
20/02/2024 - 09:44:35
Prefeitura de P KennedyES

Credenciamento nº 001/2023

La Orrimes
onda nº0i4

Recurso e Resultado Final do RDC Nº 010/2023,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DO
PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO DE ENGENHARIA
E A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO
E URBANIZAÇÃO DA ORLA DA PRAIA DE MAROBA
EM PRESIDENTE KENNEDY-ES COM EXTENSÃO DE
1,09 KM, conhecendo o recurso interposto pela
empresa CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP,
julgando-o improcedente e mantendo o CONSÓRCIO
CS - MAROBAhabitado no certame, sendo, portanto,
declarada vencedora do certame com o valor R$
12.157.731,80 (doze milhões, cento e cinquenta e
sete mil, setecentos e trinta e um reais e oitenta
centavos).

Presidente Kennedy/ES, 19/02/2024.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1266974

AVISODERESULTADO

FINALDO.
CREDENCIAMENTO

Código CidadES nº 2023.058E0700001.17.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna
público o resultado do sorteio e resultado
final Credenciamento nº 001/2023, objetivando o
CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA
A REALIZAÇÃO DE LEILÕES, A FIM DE DESCARTAR
BENS INSERVÍVEIS ACUMULADOS NAS DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA DE PRESIDENTE
KENNEDY, sendo a ordem de designação e rodízio
dos leiloeiros da seguinte forma: 1º - LUCAS RAFAEL
ANTUNES MOREIRA, 2º - JONAS GABRIEL ANTUNES
MOREIRA, 3º - BRENNO DE FIGUEIREDO PORTO,
4º - FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO, 5º -
ALEXSANDER PRETTI DOMINGOS, 6º - MARCUS
ALLAIN DE OLIVEIRA BARBOSA, 7º - RENAN NERIS
DA SILVA, 8º - AYRTON DE SOUZA PORTO FILHO,
9º - SÉRGIO DE PAULA PEREIRA, 10º - GUSTAVO
BOLZAN, 110 - RUAM CARLOS CHAVES GOTARDO,
12º - GABRIEL FARDIN, 13º - PIETRÂNGELO
ROSALÉM,

Presidente Kennedy/ES, 19/02/2024.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1267005

RE lute RSA]

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº004/2024
Código Cidades 2024.063E0700001.01.0009

OBJETO: Contratação de empresa especializada
para execução de obra, com fornecimento de
material, objetivando a obra de estabilização de
encosta com contenção em solo grampeado e
sistema de drenagem na Rua Primeiro Centenário,
Bairro Alvorada, no Município de Santa Teresa-ES.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h do dia
20/02/2024 até às 8hdo dia 07/03/2024.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:

na memama ma menintra SANTA Maia: Oacrn do Fator

8h0imin horas do dia 07/03/2024.

Endereço Eletrônico para a Sessão: www.portalde-
compraspublicas.com.br

Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERA SER RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA- ES.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail: licitacaoQsantateresa.es.gov.br

Santa Teresa, 19 de fevereiro de 2024.
Kenedy Corteletti

Agente de Contratação - PMST
Protocolo 1266888

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº007/2024
Código do Cidades: 2024.063E0700001.01.0011
OBJETO: Contratação deempresaparaofornecimento
de materiais de consumo e equipamentos para
atender as necessidades da Subsecretaria Municipal
de Defesa Civil oABERTURA DA SESSÃODE DISPUTA DE PREÇOS:
9h do dia 05/03/2024.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa
-ES
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3855.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail: licitacaoQsantateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www. portalde-
compraspublicas.com.br
Santa Teresa, 19 de fevereiro de 2024

Iliani Totola knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 1267284

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com
fulcro no, Art. 74, inciso V da Lei 14.133/2021 e
alterações posteriores, objetivando a contratação
com o ASSOCIAÇÃO DE MORADORES NOVA
ESPERANÇA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº
27.559.384/0001-33, para a “LOCAÇÃO DE
IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA GOVERNADOR
MÁRIO COVAS, Nº 426 LATERAL, BAIRRO SÃO
BENEDITO, CX. POSTAL 52, CEP 29.940-010,
SÃO MATEUS/ES PARA FUNCIONAMENTO DO
CEIM EGÍDIO BORDONI” por um período de 12
(doze) mês, conforme processo nº. 003.357/2024,
pelo valor total estimado de R$ 122.400,00 (cento
e vinte e dois mil e quatrocentos reais) ANUAL.
determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600007.10.0002
São Mateus/ES, 19/02/2024 MARILIA ALVES €.

SILVEIRA Sec. Mun. Educ. - Port. 001/2023
Protocolo 1266950

18 da Emunenica da 2094 ão 91421.97 Nádian de Antontinanõn: THSe1 SAh

LEIA-SE:
O objeto do presente Contrato consiste a contratação
de profissional do setor artístico, “GRUPO DE
DANÇA PROFESSOR TARCIANO”, para realizar
04 (quatro) apresentações para atender ao evento “
CARNAVAL 2024” a ser realizado no dia 10/02/2024,
11/02/2024,12/02/2024 e 13/02/2024, com 1 hora
e meia de apresentação no Local Avenida Beira
Mar, em frente à entrada da Ilha do Gambá, neste
Município de Piúma/ES

*Republicação da errata ao contrato nº
36/2024, por ter constado incorreção, quanto
ao original, na Edição do Diário Oficial dos
Municípios de 19 de fevereiro de 2024, Edição
n.º 2.456.
Piúma/ES, 19 de fevereiro de 2024
Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito Municipal

Protocolo 1266818

Presidente Kennedy

Resultado de Licitação

AVISODERESULTADODEJULGAMENTODE.RECURSOERESULTADOFINALDOREGIME.DIFERENCIADODECONTRATAÇÃO(RDC)Nº.010/2023
Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0007

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público a
decisão proferida pelo Secretário de Obras e Habitação
quanto o Resultado de Julgamento de Recurso e
Resultado Final do RDC Nº 010/2023, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DO PROJETO
BÁSICO E EXECUTIVO DE ENGENHARIA E A EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃOE URBANIZAÇÃO
DA ORLA DA PRAIA DE MAROBÁ EM PRESIDENTE
KENNEDY-ES COM EXTENSÃO DE1,09 KM, conhecendo
o recurso interposto pela empresa CONSTRUSUL
CONSTRUTORA LTDA EPP, julgando-o improcedente
e mantendo o CONSÓRCIO Cs - MAROBA habitado
no certame, sendo, portanto, declarada vencedora do
certame com o valor R$ 12.157.731,80 (doze milhões,
cento e cinquenta e sete mil, setecentose trinta e um
reais e oitenta centavos).

Presidente Kennedy/ES, 19/02/2024.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1266975

AVISODE
RESULTADO

FINALDO.
CREDENCIAMENTO

4
Código CidadES nº 2023.058E0700001.17.0001
O Município de Presidente Kennedy/ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna
público o resultado do sorteio e resultado
final Credenciamento nº 001/2023, objetivando o
CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA
A REALIZAÇÃO DE LEILÕES, A FIM DE DESCARTAR
BENS INSERVIVEIS ACUMULADOS NAS DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA DE PRESIDENTE
KENNEDY, sendo a ordem de designação e rodízio
dos leiloeiros da seguinte forma: 1º - LUCAS RAFAEL

ANTUNES MOREIRA, 2º - JONAS GABRIEL ANTUNES
MOREIRA, 3º - BRENNO DE FIGUEIREDO PORTO,
4º - FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO, 5º -
ALEXSANDER PRETTI DOMINGOS, 6º - MÁRCUS
ALLAIN DE OLIVEIRA BARBOSA, 79 - RENAN NERIS
DA SILVA, 8º - AYRTON DE SOUZA PORTO FILHO,
9º - SERGIO DE PAULA PEREIRA, 10º - GUSTAVO
BOLZAN, 11º - RUAM CARLOS CHAVES GOTARDO,
12º - GABRIEL FARDIN, 13º - PIETRÂNGELO
ROSALEM.

Presidente Kennedy/ES, 19/02/2024.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1267004

Santa Leopoldina

Inexigibilidad de Licitação

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina/ES, no
uso de suas atribuições legais em conformidade
ao art. 72, inciso VIII, c/c art. 74, II, ambos da
Lei n.º 14.133/2021, vem através do presente,
AUTORIZAR E RATIFICAR A INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO para contratação da BANDA
ALMA DI VANEIRA, neste ato representado pelo
Sr. NELSON GONORING DE PAULA, no valor de R$
4.000,00 (quatro mil reais), para apresentação de
01 (UM) SHOW MUSICAL DA BANDA ALMA DI
VANERA na 32 EDIÇÃO DA EXPO GENGIBRE
E FEIRA DA AGRICULTURA FAMILIAR, no dia
19 de maio de 2024 (domingo), no Ginásio de
Esportes, deste Município, tudo em conformidade
com o Processo Eletrônico nº 501/2024, oriundo da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Santa Leopoldina-ES, 19 de fevereiro de 2024.

ROMERO LUIZ ENDRINGER
Prefeito Municipal

Protocolo 1267356

Santa Mari de Jetibá

RESUMO DE ATA(s) DE
REGISTRO DE PREÇOS

o
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO
2023.062E0700001.02.0081.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 000126/2023
- SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) Meses a partir da
data da publicação.
GERENCIADOR:Município de Santa Maria de Jetibá/
ES - CNPJ: nº. 36.388.445/0001-38.

N.º
DA ATA: 000022/2024.
FORNECEDOR: BRASEIRO CHURRASCARIA E
PIZZARIALTDAME-CNPJ:09.086.681/0001-27.

CIDADES: